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PAT).- Nową okazję do zamanifestowania wsrqlpracy'Polukl z pans
Ignityłzkimi dala wizyta w Warszawie 2 lotewskich mężów stanu,Ekisa, mi-
nistra finansów iBerzinsza, ministra propagandy. (?bąj mmstrowielprzy-

byli do Polski, by bliżej poznać pgludniowego sgslaga Łotwy. z którym
wiąże Lotwę tyle wspólnych interesów, a nie dzielą żadne nieporozumie=
nia.

I NIEMIECKIEJ W POLSCE. $ "s
iru.¢.- Przez kilka dnia bawila w Polsce delegacja armji niemieckiej
rzybyla z rewizytg na zeszloroczne odwiedziny Niemiec przez reprezen-

Ęacgeypolskiego ªos ska. Przedstawiciele armji nłemieckzej ;Iozyli_o;1-
cjalne wizyty ministrowi spraw wojskowych,szefowi sztabu głównego i in-
nym wyższym wojskowym, oraz byli przyjęci na audjencji przez Marszalka
Smiglego-Rydza. 9 .

Podczas obiadu wydanego na cześć gości przez ministra spraw
wojskowych,wymieniono wzajemne toasty, podkreślające dobre stosunki s»
siedzkie Polski z Niemcami, a szef delegacj i niemieckiej, gen.Licoman
wyrazil przy tym zadowolenie z możności poznania dorobku woj alto-ego
armji polskiej, armii, która zaraz po swym powstaniu musiala stanąć
w obronie ojczyzny i tak świetnie przeszla próbę ogniową, po dowództwem
Marszalka Pilsudskiego.

W cięgu 4 dni przedstawiciele armii niemiediej zapoznawali
się ze stanem szkolnictwa wojskowego, zwiedzając główne ośrodki szko -
lenia wszystkich rodzajów broni,.

Przy sposobności pobytu w Polsce goście zwiedzali zabytki
historyczne miast, zwlaszcza Warszawy, głzie dluźszy czas poświęcili
zwiedzaniu pamiątek po Marszalku Pilsudskim w Muzeum Belwederskim.

 

SPORT_.

(PAT).- Sportowe życie polskie z ostatnich dni ma do zanotowania kil-
ka wydarzeń i ciekawostek, które staly się przedmiotem ożywionych roz-
mów i komentarzy szerokich sfer społowych w calym kraju.

Z dużym zadowoleniem omawiano przedewszystkiem wiadomość o
sukcesach polskiej reprezeik acji hokejowej w Szwajcarji, tymbardziej
se pierwszy mecz,rozegrany w Zurichu, nie przyniós] spodziewanego zwy=
cięstwa i wróżyl dalsze niepowodzenia. Wyniki dalszych jednak p otkan
rozwialy te pesyministyczne wróżby.W Wenden drużyna polska odniósla
druzgocące zwycięstwo nad miejscową representacj@ 8:0, zaś w Bernie
pokonala bardzo silną reprezert acie Szwajcarji w stosunku 1:0. Zwycię-
stwo nad reprezentacją Szwajcarji uważane jest za wielki sukces pols -
kich hokeistów, bowiem szwajcarska drużyna cieszy się slawg jednego z
najlepszych zespolów hokejowya Hu» py.

Przykrym echem odbiia się wiadomość o niezatwierdzeniu przezMiędzynarodową Federację Lekkoatłetyczną rekordów Walasiewiczówny,us-
talonéych w ubieglym sezonie w biegu na 100 metrów i w skoku w dal.
Pierwszy z tyd rekordów /11,6 sek./ ustalila Walasiewiczowna, startu-jsc w Niemczech, drugi zaś /602,5 cm./ na zawodach w Polsce. Federa -cja motywowalg swą odmowę zbyt późnym otrzymaniem protokulo® z zawo -dów od związków lekkoatletycznych niemieckiego i polskiego, co nie po-zwolilo Federacji rozpatrzyć ich przed walnym zebraniem. W ten sposóbsprawa wciągnięcia na listę Światowych rekordów świetnych rezultatówpolskiej lekkoatletki mostala odroczonę prawdopodobnie na 2 miesi ace,t.j.d0 czasu następnego zebrania się Federacji.
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Wiele komentarzy poświęcono sensacyjnej wiadolmości o grzej sci

na zawodowostwo jednego z najlepszych polskich bokserow-amatozlªowVVChmie-

lewskiego. Zawodnik ten otrzymal tak oferty zlAmgrykpze posta -

nowii wyjechać z Polski i stangć na ringac amerykańskich jako zawwdo-

wiec, Kilka szczególow o tej sprawie podal do publ-lczneą wiat moęci ba-

wiący w Polsce znany zapaśnik WLZbyszko-Cyganieylczdgtoryqak się oka-

zalo byl inicjatorem decyzji Chmieleygkiego i po§redn1czy1 w rokowaniach

amexpkafekt®h =z menagefém Couerley' em. Couerley, na podsta-

wie raportow Cyganiewicza, zainteresowag sig Chmielewęklm i zaproponowal
mu występy w Ameryce, ofiarowując bardzo dobre warunkllfinaneovye w posta-
ci 3.000 dolarów miesięcznej pensji,nie licząc procentów od Kagdego meczu
i premji. Możliwość takiego zarobku wplynęla decydujgco ha Chmielewskiego

który jako robotnik w jednym z zakladów przemyslowych w Lodzi, znajduje

się w nieświetnym polożeniu materjalnym. Nie malą rolę odegralo tez za-
pewnienie Skmixk Cyganiewicza, źe będzie się opiekowal młodym bokserem

w dalszej jego karjerze. z
Przy sposobnésci Cyganiewicz zakomunikowal driennikarzom, źe

znalazl w Polsce godnego zastępcę w zapaśnictwieę. Jest nim olbrzym z
Wileúszczyzny, b. gajowy, nazikskiem Wiadyslaw lalun, obdarzony niepospo-

litgasilę i ## odznaczający się Z-metrowym wzrostem i wagą 130 kg.
Odkryty talent i przyszla slawa ciężkiej atletyki jest w tej chwili zu-

pelnie surowym materjalem, dysponując jednak tak wspanialymi warunkami,

może rzeczywiście stać się chlubą światowego zapaśnictwa. Mistrz Cyga -

niewicz postanowi? więc zabrać ze sobp do Ameryki olbrzyma wileńskiego

i wykBztalcić go na zawodnika, przepowiadajęc mu wielkie sukcesy na are-
nach Świata.

Kronikę sporgtowgą należy uzupelnić wzmianką o dalszych meczach
w Polsce pięściarzy wloskich, nad którymi reprezentacja Polski odniosia
ubieglej niedzieli /16.1/ wspaniala zwycięstwo 11:5. Drużyna wloska wal-
czyla jeszcze dwa razy w Poznaniu i Warszawie, występujgc juź jako
reprezentacja Rzymu. Mecz poznański zakończy] się zwycięstwem gości 9#
natomiast spotkanie Warszawa-Rzym przynioslo sukces drużynie stolecznej
w tym samym stosu ku 9:7. Spośród bokserów polskich wyróżni] się zwlasz=
cza Sobkowiak, który bez specjalnego wysilku pokonal asa drużyny wlos -
kiej ,Sergo, mistrza Europy, wagi koguciej i zwyciesce w Olimbpiadzie
berlińskiej.

POLSKIE  PLANTACJE BAWETNY W PERSJI . 

(FAT).- Przed polskim przemyslem bawelnianym pojawila się niezwykla ihe -
liwosó zdobycia w Persji wlamych &róde1 surowca. Oto - jak donoszą
dzienniki, - powstal projekt zalożenia tam polskich plentacyj bawełny.
Dogo dne warunki przedstawione przez wladze perskie pozwalaję wróżyć
& e projekt będzie w bliskiej przyszłości zerealizowany. Sprawa znaj-
duje się w tej chwili w stadium rozmów rzędu polk iego z odpowiednimi
czynnikami perskimi, które obiecuję poczynić wszelkie udogodnienia dla
polskich plantatorów. Udzielić więc majg terenów zupelnie gotowych do
za'íóéçnia plantacyj i zobowiazuja sie nawet dostarezyé kapitalów obroto-
wych,żęgając jedynie od strony polskiej inwestycyj maszynowych koniecz-
nych przy uprawie bawelny.

Ze szczegółami projektu zapoznal zainteresowanych przemysłowców
Jódzkich posel polski w Teheranie, p.Hempel, który bawi obecnie w kraju,
Przemysiewcy projekt przyjęli z wielkim uznaniem i postanowili wziąć
czynny udzial w jego urzeczywistnieniu.

%
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Nawigzanie Sciflejszego kontaktu z Persj@ przez polski przemyęi
baweiniany w formie posiadania tem wlasnych plantacyj bawelny laczy sig
z możliwóscismi większego zbytu na rynku perskim gotowych towarów Jódz-
kich, co ma nie male znaczenie dla ózywienia wytwórczości polskiego
Manchesteru i dodatnio odbilęby się wo@le na polskim eksportie.

TOżAR FABRYKI

__

WYROBÓW

_

CERAMICZNYCH " POMORSKIE ZAKLADYCERAMICZNE".

(PAT). - W Grudziçãzu splonçãa fabryka wyrobów ceramicznych "Pomorskie
Zaklady Ceramiczne", będąca jedną z największych placówek przemyslowych
na Pomorzu.Mimo energicznej akcji ratunkowej straży ogniowych , i licz -
nych oddziałów wojska , nie zdolano opanować ognia, który przy szaleją -
cym wietrze w krótkim czasie obją1 calg fabrykę. Splongl olbrzymi objekt
fabryczny z halami maszyn,piecami itd. Doszczętnemu zniszczeniu ulegla
wielka hala z nowoczesnemi maszynami, niedawno zainstalowanymi,kosztem
600.000 zl. Ogólne straty,wyrzgózone przez poźar,sięgajg 2 miljonów zl.

ZAWIESZENIE DEIALAINOSCI BIALORUSKIEGO KOMIINIU NARODOWEGO W WILNIE.

(PAT.) - Wiadze zawiesily na terenie Wilna dzialalność bialoruskiego komi-tetu narodowego wobec stwierdzenia antypafistwowej akcji i utrzymywaniakontaktu z organizacjami komunistycznymi, W dążeniu do zrealizowania swychzamierzeń komitet porozumiewa! się z wrogimi Polsce czynnikami zagrani -cznymi , korzystając niejednokrotnie z ich pomocy finansowej. Występnadzialalność komitetu bialoruskiego nabiera specjalnego charakteru, j6ślisię zważy,że czlonkami jeg bylź działacze bialoruscy,którzy znaleźli wPolsce schornienie, uciekajg po upadku krótkotrwalej republiki bialorus-kiej, proklamowanej w Mińsku w marcu 1918 r.

PREYWODCA TERORYSTOW UKRAINSKICH k, KONOWALEC, W KLAJEEDZIE

(PAT).- Wedlug doniesień korespondentów pism warszawskich z Litwy,na te-renie Klajpedy osiadl w ostatnich czasach slynny przewódca terorystówukraifskich plk. Konowalec, szef OUN, która ma na sumieniu zabójstwa kilkupolskich mężów stanu i wznowil tam ożywioną dzialalność . Konowalec maorganizować w Klajpedzie sztab OUN., przeprowadzając jednocześnie rozmowypolityczne z czynnikami litewskimi. W imieniu pulkownika Konowalca rozmo-wy te prowadzi szef jego sztabu, stale przebywajęy w Kownie.

DOM _POLONII ZAGRANICINET IM.MARSZ.PILSUDSKIEGO w WARSZAWIE ,

(PAT).- Drugi Zjazd Polaków z Zagranicy odbyty w Warszawie przez 4-malaty dla upamiętnienia powstania Światowego Związku Polaków z Zagranicypostanowi] stworzyć widoczny symbol lączności polonii zagranicznej z J&cierzg przez wzniesienie Domu Polonii Zagranicznej im.Marsz.Pilsudskiegow "arszawie. Dom ten ma stać się centrum coraz terdziej rozwijającej siępracy na rzecz Polonii Zagranicznej oraz oparciem dla wszystkich Polakówz zagranicy przybywających do Polski.
Realizacja powziętej uchwaly poczynila znaczne postępy. Komitetbudowy rozporządza już odpowiednim placem i zakwalifikowal do wykonaniaprojekt budynku. Parcelę pod dom ofiarowalo państwo. Budynek stanie nadbrzegiem Wisly przy wybrzeżu gdańskim na tle panoramy Starego Miasta.Piękne otoczenie i polóżenie parceli stwarzają odpowiednie warunki by DomPolonii Zagranicznej sta" się prawdziwą ozdobą stolicy.T SzgSc gmadiu o oép'lnej kubaturze 28.000 mtr,sześc.przeznaczono napomieszczenia internatowo-hotelowe i schronisko, część zaśj zajmą biurai sale reprezentacyjne.
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Część pierwsza przeznaczona zostala dla mIoamezy polskiej z zagranlcy

przebywajacej na studjach w kraJu, dla dzialaczy polskich z zagranicy,

uczestniczących w konferencjach i zgazdach, oraz dla masowych wycieczek
polskich. Częgć ta poza pomleszczenlama. mieszkalnymi .- posiadać będzie-
hale, czytelnie i sale klubowe. W części biurowo-reprezentacyjnej pro
jekt przewiduje sale konferenchne, muzealne,. oraz pomleszczenla biuro-

we Swiatowego Związku Polaków z Zagranicy,instytutu Badań Spraw Narodo-
wościowych,Towargystwa Pomocy Polonii. Zagranicznej. i- t.p.

Roboty budowlane rozpoczęte zostanę na wiosnę b.r. i zakon-
czone mają być w lecie 1959 r. na przyjęcie uczestników 3-go Z.]azdu
Polaków z Zagranicy, Ogólny koszt budowy przewićziany JEST. na pcItora

miliona złotych.
AKCJA WLADZ SZKOJNYGI_ P:

 

CIW_ROZPOLITYKOWANIU MŁODE HEY.

PAT.- Wobec usilowaf niektórych ugrupowań politycznych przerzucania swe-
go wslywu na teren szkól a nawet organizowania tam tajnych zespołów dla
propasowama hasel,co niewątpliwie ujemnie odbualoby się na stumach
mlodzlezy, minister WR i OP Swiętoslawski zwróci] się do kuratorow okrę-
gów szkoln z żądaniem przeciwstawienia się temu wszelkimi. środkami,.
Jednocześnie minister apeluje do rodziców uczni i do kól rodzicielski@
aby, w gmmzmmmemx'm zrozumieniu szkód, jakimi grozi rozpolitykowanie
mloczieży, wspoldzialali z akcję wladz szkolnył .

Dalszym echem to rczcolltykowaxua młodzieży, tym razem akademlc-
kle; , jest list otwarty 26 profesorów uczelnl lwowskich, którzy wyróza=
js swe oburzenie z powodu ostatnich zajść na tle t.zw. "Ghetta Tawkowego".
Zajścia te oraz szereg nietaktów ze strony studentów dogrowadzlly do
ustaplema rektora Kulezyhskiego. Podpisani uczeru, wśród których figuru-
je również nazwisko b.premiera prof. Bartla, wyrażają swę solidarność
ze stanowiskiem byl rektora, oddając hold jego mężnej postawie w obro-
nie godności uczelni.

S/S _KOSCIUSZKO

(PAT).- 21 bm. opuści] port gdyński s/s Koscluszko, zabieram 765 emi -
grantów do Poludniowej Ameryki.- Do. Argentyny wyjeśdźa.z nich 374;do Pa-
ragwaju 299 ; do Rio Grande 91, do Rio de Janeiro 7; do Santos 5, do
Urugwaju 5; W Buenos Aires Kościuszko będzie 15 lutego.

 


